

Voitto Laine

Puheenjohtaja/Salon Seudun Sotaveteraanit ry

SALON SEUDUN SOTAVETERAANIEN TERVEHDYS PALMUSUNNUNTAIN KIRKKOPÄIVÄN OHJELMASSA 1.4.2012

Kunnioitetut sotiemme veteraanit, puoliset ja lesket, hyvät läsnäolijat. Tuon teille tervehdyksen Salon Seudun Sotaveteraaniyhdistykseltä, joka on yksi kolmesta tämän tilaisuuden järjestäjistä. Piirin hengellisen jaoston, joka vastaa tämän tilaisuuden ohjelmasta, toivomuksesta paneudun tervehdyksessäni lähinnä yhdistyksemme hengelliseen toimintaan.

Sotaveteraaniyhdistysten rooli palvelujen tuottajana veteraanijäsenkunnalleen on ollut yhdistysten perustamisesta lähtien ollut lähes muuttumaton. Veteraanien yhteiskunnallisten etujen valvomisen ja kehittämisen lisäksi yhdistyksissä tuotetaan palveluja, jotka ovat mm. fyysisten- henkisten- ja hengellisten ohjelmien tuottaminen sekä veteraanien kotona asumisen, avustusten ja perinteen hoitaminen.

Jokainen yhdistys tietenkin tuottaa näitä palveluja omien taloudellisten ja henkisten mahdollisuuksien perusteella.

Edustamani yhdistys ja sen jäsenkunta on paneutunut suurella sydämellä niin rintamatunnusveteraanien, puolisoitten kuin leskien asioiden hoitoon.

Raotan tässä osa-aluetta, hengellinen toiminta, mitä yhdistys voi veteraanijäsenkunnalleen tuottaa ja miten se Salon Seudun Sotaveteraaneissa toimii.

Yhdistyksessä on hengellinen toimikunta, joka tekee oman toimintasuunnitelman yhdistyksen hengellisistä tilaisuuksista, jossa myös piirin ja liiton tilaisuudet. Toimikuntaan kuuluu 6 veteraanisukupolven jäsentä, seurakunnan veteraanipappi, kanttori ja kaksi tukijäsentä.

Yhdistyksemme Veteraanipajassa on joka kuukauden viimeisenä torstaina hartaushetki. Samoin Veteraanipajassa on joka kuukauden toinen torstai hengellisten laulujen laulutunti, jossa oma kanttorimme kertoo lauluista myös sen valmistumisen historiaa, sanoittajan ja säveltäjän.

Veteraaniväki kokoontuu kesä - elokuussa joka kuukauden toinen tiistai Suvihuveihin Salon Kansalaisopiston Rantapirtille. Muun ohjelman lisäksi seurakunnan pappi pitää hartaushetken ja osa yhteislauluista on virsiä. Kesäaikana ohjelmassa on myös kotiseuturetkiä, joissa yhtenä kohteena on paikallinen kirkko, jossa hartaushetki ja virsilaulua sekä havuseppeleen lasku sankarimuistomerkillä.

Yhteistyö seurakunnan tiloissa on tuottaa paljon tilaisuuksia veteraaniväelle. Seurakunta antaa tiloja käyttöömme veloituksetta. Vastavaroisesti yhdistyksemme naisjaosto hoitaa

kahvinkeiton ja tarjoilun seurakunnan muissa erikseen määrättyissä tilaisuuksissa. Yhteistilaisuuksia ovat mm. Veteraanikinkerit, tiistaikerhot, yhdistyksemme joulujuhla, jossa seurakunta tarjoaa riisipuuron, sekahedelmäsopan ja torttukahvit.

Naarilan kurssikeskuksessa vietämme syyspäivää yhdessä muiden paikallisten veteraaniyhdistysten jäsenten kanssa, jossa seurakunta tarjoaa lounaan, kahvit, saunan ja ohjelman. Kirkkoherra on näissä tilaisuuksissa mukana.

Veteraanilaulajat pitävät viikkoharjoituksiaan seurakuntatalossa ja syksyisen leirinsä kurssikeskus Naarilassa.

Seurakuntatalon liikuntasali on joka viikko veteraanien kuntovoimistelupaikkana.

Todettakoon, että myös yhdistyksemme suuret tilaisuuksien pitopaikkana on seurakuntatalo edellä mainitun vastavuoroperiaatteen mukaisesti.

Seurakunta on lahjoittanut Veteraanipajan käyttöön uudet virsikirjat ja hengellisten laulujen kirjat.

Seurakunnan ilmoituksissa paikallisissa sanomalehdissä on myös ne sotaveteraanien tilaisuudet, joissa seurakunnan pappi, kanttori tai diakonissa on mukana.

Yhtenä merkittävänä yhteistyön muotona on seurakunnan, kaupungin ja yhdistyksemme poisnukkuneen veteraanin kunnioittaminen. Seurakunta ja kaupunki maksavat havuseppeleen, yhdistyksemme veteraani- ja tukijäsenet laskevat havuseppeleen arkulle ja usein veteraanilaulajat laulavat Veteraanin iltahuudon tai jonkun muun omaisten valitseman laulun. Sama koskee myös järjestäytymättömiä veteraaneja, kun omaiset sitä pyytävät. Todettakoon, että yhteistyö seurakunnan kirkkoherran ja työntekijöiden kesken on hedelmällistä ja välitöntä.

Veteraanisukupolven jäsenemme on aktiivista hengellisiin tilaisuuksien osallistujia. Metsäkirkko Kyrössä, piirin kirkkopyhä, seutukunnallinen kirkkopyhä, Palmusunnuntain kirkko ja juhla Muurlassa, kaupungin järjestämän Kansallisen Veteraanipäivän hartaushetki ja juhla, itsenäisyyspäivän juhlallisuudet ovat tilaisuuksia, joihin kukin voimiensa mukaan osallistuu, usein tukijäsenten avustuksella.

Yhdistys on aina valmiudessa osallistumaan ennalta määrittelemättömien hengellisiin tilaisuuksiin ja myös järjestämään niitä.

Kaikkien, myös hengellisten tilaisuuksien operatiivinen vastuu on yhdistyksessä jo tukijäsenillä. He toimivat kunniavelkaperiaatteella Veteraanin iltahuudon loppusäkeitä noudattaen: ” Hoivatkaa, kohta poissa on veljet. Muistakaa, heille kallis ol maa. Kertokaa lasten lapsille lauluin, himmetä ei muistot koskaan saa”.

